
')
l ..)i,ffi ?!l il'

(í- ',-:;:-,".,'::"ř"J':,":r'7ja"č. inv 55/98o poskytnutí investiční dotace Ze státního rozpočtuna výstavbu nájemních bytů v obci
l 3 5,I

Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 6IčO: 66002222

zastoupené ředitelem od'boru podpory bydlení Ing. Pavlem Rakoušem(dále jen ministerstvo)
a

Město: Moravská Třebová
sídlo městsMho úřadu : Moravská TtebováIčO: 277037

zastouperié/á/ starostlou: Mgr. Radkem Martínkem(dále jen město/obec/)

uzavírají ve smyslu ustariovení ]§ 51 zákona č. 40/1964 sb., občanský zákoník, veznění pozděpích předpistx, tuto smlouvu:
L

Předmět sxnlouvy

(1) Město (obec) je investorem výstavby 70 bytíů v Moravské Třebové, napozemku č. parc. 2936/5 a 2711, který je v jeho vlastnictví, kat. území: MoravskáTřebavá

Stavba byla povolena rozhodntttím Městského úřadu v Moravské Třebové - odb.výstavby a územního plánování, vydaným dne 31.7.1998, č.j. Výst. 579/98, kterénabylo právní moci dne 20.8.1998.

(2) Ministerstvo z rozpočtu výdajt! kapitoly na rok 1998 poskytne obciprostřednictvírn rozpočtu Okresního úřadu ve Svitavách v roce 1998 investičnfdotaci ve výší 5,000 mil. Kč, jako zálohu na stavbu, uvedenou v odstavci 1do..................l998. Vsf,e dotace, popř. jednotlivých záloh a termíny ieiich poskytnutí,rríohou být upraveny v závislosti na rríožnostech státního rozpoč'í:u. Příslušnefírtanční p-ros€:ředky převede ministerstvo ze svého výdajového účtu prosdednic'«vírnzákladního běžrxého účtu okresního úřadu na základní bězný účet města (obce).
(3) Město (obec) prohlašuie, ze má zajištěny vlastní prostředky na t'inancovánícele stavby, a =e mu 0í) na stavbu, uvedenou v odstavcí 'i, nebyla poskytiíuta dotacez 3iiiých dotačních tittílů (programu) státnílio rozpočtu nebo státnfch fondů.

1



/'

/
i

II,

Podmínky čerpání investiční dotace

(1) M;ěsto (obec) může použít finanční prosdedky, poskytnuté podle článku Lodst. 2 této srnlouvy, pouze při doďržení podrnfnek, stanovených v Programupodpory výstavby nájemních bytti a technické infrastruktury pro rok 1997,vyhlášeném ministerstvem v roce 1997 a v zásadách, pokynech, směrnících nebojiném dokumentu, uveřejněném ve Fínančnírn zpravodaji nebo iiným podobnýmzpůsobem.

(2) Město (obec) zabezpečí oďďělenou evidenci finančních prostředků,poskytnutých podle článku I. odst- 2 této smlouvy pro kontrolu je3ich účelovostipod účelovým znakem 317 75-.

(3) Investičnf dotace se poskyí:uje zálohově a její vyúč'cování bude provederto vrámci zúčtování finaiičnícli vztahů města (obce) se státním rozpočtem za rok 1998dle přťslušných pokynu.

III.

Závazky města (obce)

(1) Město (obec) buďe realizovat stavbu, uvedenou v článku I. odstavec 1 vsouladu s doklady, předloženými se zádosff o poskytnutí mvestiční dotace, s nimisouvísejícf predepsanou dokumerítací, ověřenou Stavebnfm úřadem ve stavebnírnřízení a se závazriými úda')i, uvedenýrni na aktualizovaném forrnuláři RI 80/98Ministershta financí, který je přílohou č. 1 této smiouvy.
(2) Město (obec) zabezpečí hospodárné nakláďání s prosffedky, určenýmí narealizací stavebního dí?a a při 3eho zadávání bude dodr,ovat zákon č. 199/ 1994 sb.,o zadávání veťe;)ných zakázek, ve znění pozdějsích předpísů.

(3) Město (obec) zahá3í stavbu, která je predrnětem této smlouvy, v roce 1998 apouzije prosúedky státního rozpočtu k financování této stavby ve stejnérri roce.Prosh'edky, které nebudou do Sl. prosince 1998 pou;r$ ke stanovenému účelu,město (obec) vráM do rozpočtu minísterstva prostřednictvím rozpočtu Okresníhoúřadu ve Svitavác'h.

(4) Město (obec) nepřevede po dobu 20 let od kolaudace stavby vlastnictvíí domu.,postaveného s použitím státní dotace, na jinou osobu a do uplynutí této doby zaiistíužívání všech bytty v tomto domě k trvalému nájeinnfmu bydlení.
(5) Město (obec) bude požadovat po dobu uvedenou v odstavci 4 ve všechbytech, v domě postaveném s použitím státní dotace, nájemné, jeho'z vf"enepřesáhne výši vecně usměrr'iovaného nájerínríébo, podle obecně závaznýchprávnícli předpisů").

2



/

l/
í

-) Vyhlaškn wmstershm fiunyicí č 176fl993 Sb, o nn)eiuiiem z bytu n úhyn& zn plnčmposkylovmxn s užívňním I»ytu, ve zněiyí poz&jších předpisít

(6) Město (obec) požádá do 3 .rněsíců ode dne kolaudace na domě, který jepředmětem této smlouvy, o vklad zástavního práva státu ďo katastru nemovitostia do doby právních účinků vkladu nezřídi bez souhlasu Okresního úřadu veSvitavách na tomto domě žádné jiné zástavní právo třetí osoby, Zástavním právembude zajíšt'ována pohledávka státu ve výši poskytnuté dotace, která vzniknenesplněním podmínky, uvedené v oďstavcí 4.
(7) Pokud budou celkové investiční náklady stavby nizší ne;' dvoinásobekposkytnuté dotace, vrátí město (obec) neprodleně část dotace, převyšující 50 o/ocelkových nákladů stavby.

IV.

Kontrola hospodaření s prostředky státního rozpočtu

(1) Město (obec) souhlasí s prováděním kontroly efektivnílío a účelovétío čerpáníposkytnutých ffiiančních prostředků ministerstvem a jím pověřenými osobami.(2) Nespln;ění podmínek a závazků, vyplývajících pro město (obec) z tétosmlouvy, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 30 zákona č. 576/ 1990 sb., opravidleclí hospodaření s rozpoč'tovými prostředky české republiky a obcí v českérepublice, ve zněru: pozdějších předpísů.
(3) V prípadř:= zjištění nedodr!ení podmínek, stanovenýcli programem nebo toutosmlouvou riebo porušerú obeciiě závazných právrúch předpisů, v souvislosti spřeďmětem této smlouvy ze strany města (obce:), rnuze rninisterstvo od smlouvyodsto u pit.

(4) Město (obec) souhlasí se zvere)néním svého názvu, adresy, dotačního titulu avýse poskytnuté dotace-
V.

Účinnost smlouvy

(1) Smlouva se uzavírá na dobu učitou od data účiru?tosti smlouvy do spíněnízávazku obce, uvedenýcIh v článku n.
(2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnfmi stranami.

VI.

Závěrečná ustanovení

(1) V zálezitostec.h, v této smlouvě výslovně neupravených, se vztahy smluvníchstran řídí příslušnýrrii ustanoveními občanského zákoníku.
(2) Smíouva je vylíotovena ve třech ste5nopisech, z nichz kazdá smluvrií sh-anaobdrží po iednorn a jediio vyhotovení obdr'zí Okresní úřad ve Svitavách.

3



(3) Smluviií strany proíilašují, že se s obsahem smlo?ivy seznárnily, a že sinlouvaplně vyjadřuie 3ejich pravou a svobodnou vuu.

1)ríloha č. 1: Regístr investic
2: Stavebnf povolení
3: Vybrané ukazatele plnění rozpočtu obcí a okresních úřadů
4: Výběrové řízení stavby

V Praze dne 29.9.1998 V Moravské Třebové dne 28.9.1998

',!Pavel Rakouš
Ídboru podpory bydlení

ř.
;'E5's

starosta m4sta (obce)

-,: .';:'';?-Á'

'h? ? -í 'í
.'l ..la-'?4y

i

']::

4


